
 

Nr.6 ( 217)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas     Līgo,Līgo! 

21.06.2016 

Nautrēnu pagasta pārvalde izsludina sabiedris-
ko aptauju par koku izciršanu “Sārņu” kapsētā. 
 
Rēzeknes novada pašvaldības Nautrēnu pagasta pārvalde 
paziņo, ka tiek plānots veikt “Sārņu” kapsētas 60 (sešdesmit 
desmit) koku izciršanu ar mērķi atbrīvoties no bīstamiem, 
cilvēkus un vidi apdraudošiem kokiem kapu teritorijā. Koki 
atrodas uz Rēzeknes novada pašvaldības valdījumā esošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6874 005 0175. Par 
koku ciršanu kapsētas teritorijā Nautrēnu pagasta pārvaldē 
saņemts kapsētā apbedīto piederīgo ierosinājuma lūgums. 
Lūdzam iesniegt savus priekšlikumus un pieteikumus Rēzek-
nes novada pašvaldības Nautrēnu pagasta pārvaldē, 
“Pagastmāja”, Rogovka, Nautrēnu pagasts, Rēzeknes novads, 
pie pagasta pārvaldes vadītājas, no 2016. gada 20. jūnija līdz 
2016. gada 8. jūlijam. Sabiedriskā apspriešana notiek saskaņā 
ar Rēzeknes novada pašvaldības 2012. gada 15. novembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 91 “Par koku ciršanu ārpus 
meža Rēzeknes novadā”. 
Sīkāka informācija: Rēzeknes novada pašvaldības Nautrēnu 
pagasta pārvaldē pie pārvaldes vadītājas–  Līvijas Plavinskas, 
mob. 29468107. 

 

             Lauksaimnieku ziņas 
Lauksaimnieki! Atrodiet kādu mirkli, lai ielūkotos 

savos e-pastos, vai nav kāda ziņa no Lauku atbalsta dienesta. 
Pamatā ir brīdinājumi par lauku pārklāšanos. Kaut kā sanācis 
vienam otram ietikt cita teritorijā. Pārbaudiet, kurš īsti kļūdī-
jies, vienojieties, izlabojiet kļūdu. Kadastru robežas iezīmētas 
oranžā krāsā. Nedrīkst pārkāpt. Labojumus, par kuriem ir 
ziņa no LAD, drīkst veikt līdz 27.jūnijam.                             
Jūlijā būs jāsniedz PĀRSKATS Lauksaimniecības datu cen-
tram par mājputniem un kažokzvēriem (trušiem), darījumu 
kvīšu atskaite, PVN atskaite, cūku kustības kopsavilkums – 
gan pašpatēriņa saimniecībām, gan ikmēneša atskaite.  

                     Anastasija Saleniece 
 

*************************** 
Nautrēnu vidusskolas skolēnu 
sasniegumi mācību priekšmetu 

olimpiādēs un konkursos. 
 

Mācību gada noslēgumā 30.maijā tika 
godināti skolēni un skolotāji, kuri mācību 
priekšmetu olimpiādēs un konkursos ie-
guva godalgotās vietas. 
Tika pasniegtas pateicības arī skolēnu 

vecākiem par ieguldīto darbu skolas pa-
nākumu veicināšanā. 
Noslēgušās 2015./2016.m.g. valsts un 

novada mācību priekšmetu olimpiādes. 
Piedalīšanos olimpiādēs varam vērtēt kā 
lielu izaicinājumu- tas prasa gribasspēku, 
un lielu papildus darbu, jo atšķiras no 
darbošanās ikdienas mācību stundās. Tā 
ir arī iespēja pārbaudīt savas zināšanas, 
prasmes un spējas, kā arī salīdzināt savu 
varēšanu ar vienaudžu darbu. 
Nautrēnu vidusskolas skolēni ir piedalī-

jušies pavisam 15 novada olimpiādēs un 
10 olimpiādēs ieguvuši godalgotās vietas. 
 Kārlis Barkāns (11.kl.) ģeogrāfijas olim-

piādē atzinība (skolot. A.Ludborža, I.Razgale), 
fizikas olimpiādē 1.vieta (skolot.I.Pašāne), biolo-
ģijas olimpiādē atzinība (skolot. I.Razgale). 
 Santa Gricāne (10.kl.) fizikas olimpiādē 2.vieta 
(skolot. I.Pašāne), ķīmijas olimpiādē atzinība 
(skolot. I.Razgale). 
Kristīne Laizāne (11.kl. ) bioloģijas olimpiādē 
2.vieta, ķīmijas olimpiādē atzinība (skolot. 
I.Razgale) 
Samanta Jurāne (11.kl.) latviešu valodas olimpiā-
dē 1.vieta (skolot. V.Dundure) 
Āris Rancāns (6.kl.) matemātikas olimpiādē atzi-
nība (skolot. I.Gleizde) 
Valters Duplinskis (4.kl.) kombinētajā olimpiādē 
3.vieta (skolot. I.Rjabovska). 
Sandra Timša (10.kl.) austrumlatvijas fizikas at-
klātajā olipmiādē 3.vieta (skolot. I.Pašāne) 
Elvita Kotāne (11.kl.) austrumlatvijas fizikas at-
klātajā olipmiādē 3.vieta (skolot. I.Pašāne) 
Atklātajā latgaliešu rakstu valodas un kultūrvēs-
tures olimpiādē skolēnu komandai 1.vieta. Ko-
mandā starēja Artūrs Trimalnieks (11.kl.), Aija 
Urtāne (10.kl.), Jānis Edgars Reinholds (10.kl.), 
Lauris Gorsāns (12.kl.), Kārlis Barkāns (11.kl.), 
komandu sagatavoja skolotāja V.Dundure. 
   Nautrēnu vidusskola šajā mācību gadā lepojas 
ne tikai ar olimpiāžu uzvarētājiem, bet gan arī ar 
skolēniem, kas skolas vārdu ir nesuši un godam 
popularizējuši dažādos konkursos.   

Veiksmīgs komandas „ Omiņi”  starts „ 
Latvenergo” rīkotajā erudīcijas konkursā 
„Eksperiments” 8.-9.klasēm , izcīnot tiesības pār-
stāvēt Latgali finālā Rīgā. Komandā startēja-  
Santa Bilinska, Alise Sjakste, Elvita Vilka, Agne-
se Ludborža, Kaspars Dortāns (skolotāja-
konsultante Inguna Pašāne). 
  Šogad skatuves runas konkursā mūs priecēja 
Valters Duplinskis (sk. Ināra Rjabovska). 



 

 

 

   Mūsu skolas skolēni ar sirdi ir savā novadā, to pierādīja re-
zultāti  konkursā „ Ar sirdi Rēzeknes novadā” , iegūstot godal-
goto1.vietu- Elvita Kotāne, Arnita Jurdža, Kārlis Barkāns, 
Amanda Lele, Artūrs Trimalnieks. 
  Savas zināšanas „ Erudītā” parādīja Kārlis Barkāns, 
Arnita Jurdža, Elvita Kotāne, Kristīne Laizāne ,Artūrs Trimal-
nieks, iegūstot 1.vieta Rēzeknes novadā.  

Veiksmīgs starts „ Muzikālajā Prāta Bankā” , skolu 
pārstāvēja un godalgotu vietu ieguva- Santa Belinska,Agnese 
Ludborža, Gunta Mazure, Alise Sjakste, Elvita Vilka. 

Skolā ir labi stāstnieki, kuri devās uz Rīgu, lai pierā-
dītu savu stāstnieka talantu- Rūta Vonoga, Edgars Vonogs 
( skol. Anna Garanča). 
Varam lepoties ar labiem zīmētājiem, kuri šogad ieguvuši 
daudz godalgoto vietu. Par to jāsaka paldies skolotājai 
M.Gailumai. 

Pasākumu kuplināja skolas tautu deju dejotāji, kuri 
28.maijā varonīgi izturēja karstumu, piedaloties pasākumā „ 
Latvju bērni danci veda” . 

Paldies jāsaka Nautrēnu  vidusskolas sportistiem, kas 
godam rādījuši savus sniegumus ( skol. Mārīte Zubko, Elīna 
Sjakste). 

Izvērtējot skolēnu sasniegumus un skolotāju ieguldīto 
darbu, par Gada skolotāju tika nominēta skolotāja Nellija Žo-
gota, Gada skolēns Kārlis Barkāns (11.kl.), Gada sportists Al-
dis Bogdans (9.kl.), Gada sportiste Gunta Mazure (9.kl.). 

Lai skolēni gūtu sasniegumus, daudz darba ieguldījuši 
gan skolotāji, gan skolēnu vecāki. Mēs lepojamis ar saviem 
skolēniem un vēlam viņiem neatlaidību un spēku savu ieceru 
īstenošanā. 

 

        Direkt.vietn.mācību darbā  Marija Mazure 

***************************************** 

 

  Izglītības - uzņēmējdarbības kontaktpunkta    
komercdarbības speciālists  

 
Savā darbībā komercdarbības speciālists ir atbildīgs gan par 
jauniešu motivēšanu, gan arī jau esošu uzņēmēju konsultēšanu.  
Skolēni, jaunieši un visi interesenti ir laipni aicināti pie kon-
sultanta, lai: 

Apzinātu iespējamās mācību iestādes, mācību atsākšanai 
vai turpināšanai. 

Noskaidrotu sev piemērotāko mācību iestādi. 
Iegūtu informāciju par iespējām uzsākt savu uzņēmējdar-

bību. 
Iegūtu informāciju par finanšu piesaistes iespējām no Ei-

ropas un vietējiem fondiem. 
Ja piederi cilvēku grupai “Gribu kaut ko darīt, bet nezinu 

ko”. 
Ja ir idejas par pasākumiem, kurus varētu noorganizēt 

kopīgiem spēkiem. 
Iepazītos un uzturētu kontaktus tālākai mijiedarbībai. 

 
Jau esošie uzņēmēji ir laipni aicināti pie konsultanta, lai:  

Uzzinātu par finanšu piesaistes iespējām no Eiropas un 
vietējiem fondiem sava uzņēmuma attīstībai. 

Uzzinātu par iespējām pilnveidot savas kompetences. 
Apspriestu to, kā vēl varētu pilnveidot uzņēmumu, kā 

atrast partnerus un kā veicināt produkta noietu. 
Izstāstītu savas vēlmes un idejas pieredzes apmaiņas brau-

cieniem, vēlamajām apmācībām un pasākumiem. 
Iepazītos un uzturētu kontaktus tālākai mijiedarbībai.  

Kā arī apspriest visus Jūsu interesējošos jautājumus par Izglītī-
bas un uzņēmējdarbības jomu. 

Sanita Zunda 
Tel: 25740422 

e-pasts: sanita.zunda@rezeknesnovads.lv 
Adrese: Nautrēnu vidusskolas telpas 

Darba laiks: 8:00 – 12:00; 12:30 – 16:30 
katra mēneša 1.nedēļa C.-P. 
katra mēneša 2.nedēļa T.-P. 

 
Lūgums iepriekš pieteikt savu vizīti! 

******************************* 

Maijs Nautrēnu vidusskolā 
 

Maijs Nautrēnu vidusskolā bijis darbīgs. 

Mēneša sākumā bija Mātes dienai veltīts Mīļkon-

certs ,kurā uzstājās skolas interešu izglītības pulciņu dalīb-

nieki.13.maijā Pēdējais skolas zvans skanēja 9. un 12. klases 

skolēniem. Viņus sveica un vēlēja labus panākumus eksā-

menos skolas biedri. 

27.maijā skolā bija orientēšanās sacensības, kas bija netradi-

cionālas, orientētas uz skolēnu saliedēšanu, veidojot prasmi 

darboties komandā, jo viens no nosacījumiem bija, ka kon-

trolpunktā jāierodas visiem kopā. Jaunums bija tas, ka ko-

mandas tika veidotas no dažādu klašu komandu skolēniem, 

kas lika vecākajiem parūpēties par jaunākajiem skolēniem.  

Komandas kontrolpunktos sagaidīja skolotāji, ku-

riem šis pasākums  ļoti patika. Skolotāju komandu pārstāvē-

ja- V.Dundure ( literatūra), R.Krišāne ( matemātika+ mūzi-

ka), I.Rjabovskis ( bioloģija), A.Mūrniece ( latviešu valoda), 

A.Garanča ( mūzika), I.Razgale ( ģeogrāfija/bioloģija), 

M.Zubko ( sports), E.Mače( fizika), V.Sinkoveca 

( spēks+atjautība), V.Turlaja ( vēsture/ sociālās zinības). 

Katrs no kontrolpunktiem bija saistīts ar kādu no mācību 

priekšmetiem. 

Bet 9. ,12. klašu skolēni un pārējie skolotāji bija iesaistīti 

eksāmenā un konsultācijās. 

Skolas teātra pulciņš sākumskolas skolēniem izrādīja divas 

lugas. Skatītāju pulkā bija PII „Vālodzīte” audzēkņi, kuri 

izrādīja neviltotu interesi par notiekošo uz skatuves. 

20.maijā skolas administrācija aicināja skolas darbiniekus 

un vecākus uz atpūtas vakaru „ Par zaļu pat vēl                       

zaļāks..” .Pēdējā skolas dienā notika mācību gada noslēgu-

ma pasākums.     Kā katru gadu tika apbalvoti labākie. Gada 

skolēns jau otro reizi pēc kārtas bija Kārlis Barkāns (11.kl.), 

gada sportiste Gunta Mazure (9.kl.), gada sportists Aldis 

Bogdans (9.kl.), gada skolotāja Nellija Žogota. 1.-8.kl. un 

10.-11.kl. skolēni saņēma liecības un devās vasaras brīvdie-

Lpp.2       NAUTRĒNU ZIŅAS     LĪGO,LĪGO! 

mailto:sanita.zunda@rezeknesnovads.lv


renovācija un nomaiņa. Darbus veica SIA “Ilsuma 
ērģeļu restaurācija”, piedaloties draudzes loceklim Leonam 
Jerumānam. 
50 m skrējienā, pildbumbas mešanā un 800 m skrējienā. Ko-
mandu vērtējumā tika iegūtas ceturtās vietas.   Individuālajā 
vērtējumā Kasparam Dortānam (8.kl) 1. vieta, bet Lindai 
Bumbišai (11.kl) 3. vieta. 26.aprīlī Maltas jaunajā stadionā 
notika vieglatlētikas četrcīņas sacensības. Sportisti sacentās 
tāllēkšanā, bumbiņas mešanā, 60 m skrējienā, 500 m skrējie-
nā meitenēm un 800 m skrējienā zēniem. Individuālajā vērtē-
jumā zēniem 2.vietu ieguva 7.klases skolnieks Ervīns Jego-
rovs. Skolas komandai kopvērtējumā 3.vieta. Komandā star-
tēja- Sofija Sjakste (6.kl), Saiva Karmena Maģiča (6.kl), 
Viktorija Krišāne (7.kl), Sandis Gutāns (7.kl) un Ritvars Gai-
lums (7.kl). 
9.maijā Maltā novada skolu vieglatlētikas sacensībās 6.-
7.klašu grupā kopvērtējumā (S. Sjakste, S.K. Magiča, V. 
Krišāne, R. Bilinskis, E. Jegorovs, S. Gutāns) nautrēniešiem 
3. vieta. Ervīnam Jegorovam 1. vieta šķēpa mešanā (35,75m) 
un 2. vieta tāllēkšanā (4,65m), bet Viktorijai Krišānei 3. vieta 
tāllēkšanā (4,15m). 8.-9. klašu grupā  Kasparam Dortānam 
3.vieta 100m skrējienā (12,53s), Aldim Bogdanam 2. vieta 
1500m skrējienā (5.08,75), Raitim Gutānam 3. vieta tāllēk-
šnā (5,15m). 10.-12. klašu grupā Lindai Bumbišai 3. vieta 
šķēpa mešanā (12,43m). 
 9.jūnijā Nautrēnu vidusskolas vieglat-
lēti piedalījās Krāslavas novada atklātās sacensībās vieglatlē-
tikas trīscīņās. Startējot "C" grupā mešanas trīscīņā (60 m 
skrējiens, 3 kg lodes mešana ar abām rokām uz priekšu no 
apakšas, šķēpa mešana(400 g)), viss goda pjedestāls tikai 
Nautrēnu vsk. zēniem: 1.vietā Ralfs  Bilinskis (6.kl.), 2.vietā 
Kristaps Melnis (6.kl.), 3.vietā Rinalds Ludboržs (5.kl.). 
 Lai visiem sportiska vasara! 

                                           
Sporta skolotāja Mārīte Zubko       
**************************************     

    Turpinās Nautrēnu Vissvētākās Jaunavas 
Marijas Bezvainīgās ieņemšanas RK baznīcas 

ērģeļu restaurācija 

 
Ar Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogram-

mas “Latvijas valsts mežu atbalstītā Latgales kultūras pro-
gramma 2016” atbalstu, Rēzeknes novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu, kā arī, pateicoties Latgales ērģeļu dienās savākta-
jiem ziedojumiem, jūnijā tiks uzsākta Nautrēnu Vissvētākās 
Jaunavas Marijas Bezvainīgās ieņemšanas Romas katoļu 
baznīcas ērģeļu restaurācijas 2. kārta. 

2016. gadā plānots veikt lielāko darba apjomu, pro-
ti, ērģeļu II manuāļa stabuļu, pedāļa stabuļu un vējlāžu tīrīša-
nu un atputekļošanu, bojāto stabuļu restaurāciju un metāla 
detaļu attīrīšanu un konservēšanu, kā arī instrumenta tīrska-
ņošanu. Ērģeļu restaurācijas darbi plānoti tā, lai instrumentu 
vismaz varētu spēlēt ar nepilnu jaudu, izmantojot tikai I ma-
nuāļa stabules, tādēļ ērģeļu koncerti šogad nav plānoti.  

Pagājušajā gadā ar Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Latvijas valsts mežu atbalstītā Latgales 
kultūras programma 2015” un Rēzeknes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai tika no-
slēgta restaurācijas 1. kārta. Tajā tika veikta ērģeļu saglabā-
šana un vienkāršotā renovācija – atbilstoša ērģeļmotora kom-
plektā ar ventilatoru nomaiņa, instrumenta gaisa plūsmas 
sistēmas sakārtošana un izbūve un bojāto instrumenta detaļu-
renovācija un nomaiņa. Darbus veica SIA “Ilsuma ērģeļu 
restaurācija”, piedaloties draudzes loceklim Leonam Jerumā-
nam. 

    nās, bet 9. un 12.kl. vēl turpinājās eksāmenu sesija. 

28.maijā skolas deju kolektīvi ( sk.I.Ludborža ) piedalījās 

tautas deju festivālā  „ Latvju bērni danci veda” , kas notika 

Ludzā. 

   4.jūnijā 12.klase nosvinēja izlaidumu, bet 7.jūnijā 9.klase 

nokārtoja pēdējo eksāmenu. 

   Baudot vasaru neaizmirstiet par drošību uz ielas ,uz ūdens, 

kā arī visus pārējos drošības noteikumus. 

Vēlu visiem jauku vasaru! 

       Direktores vietn. ārpusstundu darbā V.Sinkoveca 

******************************************** 

Nautrēnu vidusskolas florbolisti –  labākie  
Latgales reģionā! 

 
7.martā Dricānos notika Latgales reģiona finālsacensības 
florbolā jauniešiem(1996.-1999.dz.g.). Nautrēnu vidusskolas 
komanda spēja izcīnīt zelta medaļas un kausu par 
1.vietu septiņu komandu konkurencē. Apakšgrupas spē-
lēs ar rezultātu 2:0 tika uzvarēta Rēzeknes Valsts 
1.ģimāzijas komanda, ar 3:2 J.Raiņa Daugavpils  
6.vidusskola, ar 4:1 Preiļu ģimnāzija. Pusfinālā ar 4:2 tika 
pārspēta Daugavpils novada Špoģu vidusskola, bet finālā- 
sīvā cīņā ar rezultātu 4:3 vēlreiz tika pārspēti Daugavpils 
florbolisti. Komandas sastāvā spēlēja: Arvis Boltāns
(vārtsargs,10.kl.), Armands Ivulāns(10.kl.), Ēriks Džuls
(11.kl.), Artis Brīvers(12.kl.), Kristaps Gailums(12.kl.), 
Lauris Gorsāns(12.kl.), Aigars Brīvers(9.kl.), Aldis Bogdans
(9.kl.), Raivis Elksnis(9.kl.), Oskars Ivulāns(8.kl.). Turnīra 
labākais spēlētājs - Armands Ivulāns. 
 

Skrējēju pirmie pavasara starti 
 

9.aprīlī Rēzeknē jau piekto gadu notika sacensību "Skrien 
Latvija" pirmā posma skrējiens "Skrien Rēzekne!". Skrējieni 
notika četrās bērnu distancēs, 5 km tautas skrējienā, 10 km 
NIKE skrējienā, 21 km pusmaratonā un 7,5 km nūjošanā. 
No Nautrēnu vidusskolas 2.-3. klašu  grupā 700 m distancē 
piedalījās 21 skrējējs. Godpilno 2.vietu un sponsoru dāvanas 
ieguva 3. klases skolnieks Rolands Jurdžs. 4.-5. klašu grupā 
(940m) vairāk nekā 100 skrējēju konkurencē spēkiem mēro-
jās 12 skolas sportisti. 5 km tautas klasē piedalījās divdesmit 
četri  5.-12. klašu sportisti, bet 10 km NIKE skrējienā pieci 
9.-12. klašu skrējēji un skolas saimnieks Andris Brīvers
(9.vieta). 10.klases skolniecei Kristīnei Gailumai tikai ne-
daudz pietrūka līdz bronzas medaļai. 
 Jau piekto gadu norisinās skrējiens 
"Rāzna - Muokūņkolns" 3,5 km garā un grūtā trasē. Šogad 
7.maijā Nautrēnu vidusskolu pārstāvēja 45 skrējēji, un tādēļ 
jau trešo gadu pēc kārtas tika iegūts "Kuplākās skolas" tituls 
un naudas balva 150 EUR vērtībā sporta inventāra un aprī-
kojuma iegādei. "Naudas podu" ar 70 EUR par 1.vietu savā 
grupā (līdz 16 gadu vecumam) izcīnīja 9.klases skolnieks 
Aldis Bogdans un Nautrēnu vsk. struktūrvienības Bērzgales 
psk. sportiste Viktorija Adijāne, bet otrās vietas               
9.kl. skolniecei Guntai Mazurei un skolas saimniekam An-
drim Brīveram (pieaugušo vecuma grupā). 
     Vieglatlētikas sacensību rezultāti 
 5.aprīlī Audriņu pamatskolā notika 
Rēzeknes un Viļānu novadu skolu sacensības vieglatlētikas 
daudzcīņā telpās. Sportisti sacentās tāllēkšanā no vietas,     

Lpp.3 21.06.2016 



reģionu – Latgali, apmeklējot senlatviešu pilskalnu Andrupenes 
pagastā, Krāslavu un mūsu novada centru Rēzekni. Kā pirmais 
pieturas punkts mūsu ceļā bija Kroma kolna bruoliste An-
drupenes pagastā, kur bruolistes virsaiša Aleksandra Lubāna 
vadībā mēs aizceļojām 1000 gadu senā vēsturē. Skolēni apskatīja 
seno latgaļu bagātīgās rotas un uzzināja par to pielietojumu, no-
klausījās virsaiša stāstījumu par senlatviešu pilskalniem, sadzīvi 
tajos, nodarbošanos, aizsardzību pret uzbrucējiem. Lielu interesi 
izraisīja senlatviešu ieroči – cirvji, zobeni, vairogi, stopi un bul-
tas, un iespēja tos paturēt rokās.  Skolēni varēja pielaikot bru-
ņukreklus un cepures, šaut mērķī ar īstu loku, cīnīties ar mācību 
zobeniem un vērot apkārtni no aizsardzības torņa.12.gs, Krusta 
kariem sākoties Latvijas teritorijā, ar pārspēku un viltu latgaļi 
tika pakļauti un nonāca arvien lielākā atkarībā no krustnešiem un 
vācu tirgotājiem. Sākās mūsu tautas paverdzināšanas gadsimti. 
Tika iekarotas un atsavinātas latgaļu zemes, atņemti ieroči,  nī-
dēta mūsu kultūra un dievatziņa, ieviesta dzimtbūšana. Senlat-
vietis vairs nebija saimnieks savā zemē.Tālāk mūsu ceļš veda uz 
Krāslavu. No Priedaines skatu torņa vērojām skaistos Daugavas 
lokus. Daugava latvietim ir kā dzīvības artērija. Tā senlatvieti ne 
tikai baroja, bija satiksmes ceļš,  šķērslis ienaidnieku ceļā, bet arī 
ienesa sudrabu no svešzemju tirgotājiem.Kopā ar ekskursiju va-
dītāju izstaigājām un iepazinām Krāslavu. Par tās izveidi un at-
tīstību krāslavieši ir pateicīgi grāfiem Plāteriem, kas 18.gs  vidū 
iegādājās šo teritoriju, uzcēla pili, iekopa parku, izveidoja oran-
žēriju. Krāslava priecēja ar sakoptību un mazpilsētas šar-
mu.Mums tuvākā un visbiežāk apmeklētā pilsēta - Rēzekne. 
Kaut gan uz to dodamies itin bieži, parasti šie apmeklējumi ir 
sadzīviski – iepirkšanās, medicīnas pakalpojumi, koncerti un 
kino. Šoreiz Rēzekni iepazinām nedaudz citādā rakursā, apmek-
lējām vietas, kur agrāk nebijām bijuši, uzzinājām jaunu un inte-
resantu informāciju gan par Zaļo sinagogu un ebrejiem 19.gs 
Rēzeknē, gan vecticībniekiem un viņu dievnamu, interesi izraisī-
ja Pasta baložu stacija. 
 7.klases skolniece Evelīna Belinska:‘’Man ļoti patika šī ekskur-
sija! Bija interesanti uzzināt par seniem laikiem un vēsturi. Ļoti 
interesanti bija Kroma kolna bruolistē, kur varēja apskatīt seno 
laiku ieročus, bruņas. Man tur ļoti iepatikās, tāpēc es plānoju 
kopā ar vecākiem 20.augustā, kad tur notiks Kroma kolna bruo-
listes svētki, apmeklēt vēlreiz šo vietu.Šī ekskursija bija skaists 
un spilgts piedzīvojums, jo arī Krāslavā es biju pirmo reizi. Tur 
ir skaista senatnīgās pils apkārtne, liela un iespaidīga baznīca, 
kurā atrodas arī kapliča.” Paldies Monreālas latviešu sabiedris-
kajam centram un Vītolu fondam, kas atbalstīja mūsu projektu. 
Lai  Vītolu fonda moto “Ar izglītību dzīvē sasniegt tādu līmeni, 
lai varētu nākotnē palīdzēt citiem!” uzrunā katru skolēnu!  
 
                              Nautrēnu v-skolas skolotāja I.Ludborža 

************************************************ 

 

 

 

 
 

Restaurācijas 1. kārta tika veikta pa posmiem, 
jo jūlija beigās baznīcā notika koncerts Latgales ērģeļu 
dienu ietvaros ar ērģelnieces Edītes Alpes un solistes 
Ilonas Bageles piedalīšanos. Visi ziedojumi, kas pērn 
tika savākti Latgales ērģeļu dienu koncertos, tika novir-
zīti šogad paredzētajai Nautrēnu Vissvētākās Jaunavas 
Marijas Bezvainīgās ieņemšanas Romas katoļu baznīcas 
ērģeļu restaurācijas 2. kārtai. 

2017. gadā plānota ērģeļu restaurācijas 3. un 
beidzamā kārta, kuras noslēgumā plānots arī ērģeļu kon-
certs. 

                             Andra Zubko -Melne 
********************************** 
 

J.Soikāna Ludzas mākslas skolas Nautrēnu 
filiālei šogad ir četri absolventi. 

 
Atkal ir pavasaris un 
skolās virmo viegls 
uztraukums par eksā-
meniem, kontroldar-
biem un ieskaitēm. 
Mākslas jomā jaunie-
šiem jāparāda savas 
prasmes aizstāvot sa-
vus diplomdarbus, 
kuri tapuši mēneša 
laikā un idejas  izlolo-
juši kopš janvāra. Lu-
dzas  skolā šogad ir 31 
absolvents, bet 
Nautrēnu  filiāli pabei-
dza ar izcilību 4 izglī-
tojamie – Anna Kristi-
jana  Logina, Elēna 

Marija Daukste Saleniece, Laura Krišāne un Sofija  
Sjakste. 26. maijā visi tiek aicināti apsveikt jauniešus 
izlaidumā Ludzā, kur varēs pakavēties atmiņās par kopā 
pavadītajiem pieciem gadiem.  
 Šogad ir arī skolas 25.pastāvēšanas gads , kopš  Rogov-
kas  Antons Kūkojs  dibināja  un iedrošināja skolotājus  
uzņemties šo patīkamo pienākumu, būt par mākslas  
skolotājiem. Sveiciens arī  pirmajiem Nautrēnu filiāles 
audzēkņiem – Jānim un Ilonai Bilinskiem, Valdim un 
Vitai Belinskiem, Mārtiņam  Drulim,  Sandrai Rūbež-
niecei, Initai  un Egitai Mazurēm, Arvim Rjabovskim.  
 
       J.Soikāna Ludzas mākslas skolas skolotāja            

Maija Gailuma,( ar darba stāžu Rogovkā  23 gadi , di-

vus  pirmos gadus strādāja Vincents Kūkojs) 

Nautrēnu vidusskolas dejotāji Latvijas   
vēstures izpētes ceļos 

Vienmēr apbrīnoju un cienu skolēnus, kuru ikdiena ir 
piepildīta ne tikai ar mācību darbu, bet arī ar dalību da-
žādos ārpusstundu pasākumos. Šķiet, viņu diennaktī ir 
vairāk stundu un ik minūte ir ražīgāka, jo jāpaspēj vai-
rāk.Nautrēnu vidusskolā tādi ir sportisti,  erudīti, dziedā-
tāji, teātra dalībnieki un, protams, arī dejotāji. Tie ir 
skolēni, kuri  strādā un mēģina vēl tad, kad klasesbiedri 
jau ir brīvi. Svētku dienās, kad citi atpūšas, viņi auj kā-
jas un rada svētkus sev un citiem. 
Pateicoties Monreālas Latviešu Sabiedriskā centra atbal-
stam, šajā mācību gadā dejotājiem tika sagādāta jauka 
iespēja – ekskursija. Tuvojas Latvijas simtgade, tāpēc 
ekskursiju projekta tēma “Pētīsim un izzināsim Latvijas 
vēsturi”.Šo ceļojumu mūsu vēsturē mēs sākām ar tuvāko 

Nr.5(216) 

                         29. jūnijā 

                               Pīterdīna Rogovkā 
 
                                16.00 piemiņas brīdis  
                                          Desetnieku kapsētā 
 

                                   Literāri radošās kopas   

„Latgales ūdensroze” dzejas lasījumi 

20.00   Nautrēnu sporta hallē -KN 

Amtierteātra „Bykovīši” pirmizrāde 

Aivars Banka „Šedevrs” 

************************************ 

„NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma 


